

Suwałki, dnia 15/12/2023r.

l.dz. SZW.DZI 262.606/52/PN/MN/2023

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ”**Usługa wykonywania okresowych przeglądów technicznych, bieżących napraw i konserwacji aparatury medycznej dopuszczająca tę aparaturę do bezpiecznego użytkowania**” – znak sprawy **52/PN/MN/2023**.

Zamawiający, **Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

UCZESTNIK 1

Pytanie nr 1. dot. załącznika nr 5 do SWZ, Pakiet nr 63

Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w udzielonych odpowiedziach na pytania, ponieważ według wiedzy Wykonawcy zestaw w pozycji 1. składa się z następujących urządzeń:

Typ urządzenia Nr fabryczny

UHI-4 7945392

OTV-S400 7943130

CH-S400-XZ-EB 7923621

CLV-S400 7912910

LP-100 1907CE1327

LMD-X310S 8003355

GSH-2 1900642

WM-NP2 21983657

Optyka 814519

Prosimy o ponowną weryfikację.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w skład zestawu laparoskopowego pakiet 63, poz.1 OTV-S400 wchodzi w/w urządzenia.

Pytanie nr 2. dot. załącznika nr 5 do SWZ, Pakiet nr 63

Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w udzielonych odpowiedziach na pytania, ponieważ według wiedzy Wykonawcy zestaw w pozycji 2. składa się z następujących urządzeń:

Typ urządzenia Nr fabryczny

OTV-S300 7932882

3D4K Sony monitor 8002665

UHI-4 7946477

CH-S200-XZ-EB 7012660

LP-100 1909CE0211

WM-NP2 21991132

Optyka 816469

Optyka 812211

Prosimy o ponowną weryfikację

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w skład zestawu laparoskopowego pakiet 63, poz.2 OTV-S300 wchodzi w/w urządzenia.

UCZESTNIK 2

Pytanie 1 I. Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 2. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Projekt umowy §2 ust. 1 pkt 3:

Czy Zamawiający dopuści przesłanie oświadczenia potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, doświadczenie oraz wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia wraz z podpisaną umową z biura Wykonawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 3 . Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Projekt umowy §2 ust. 10 lit. b) i d):

Prosimy o zaktualizowanie podstawy prawnej na ustawę z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych.

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli ustawę z dnia 10 maja 2018 r (Dz.U.2019 poz.1781) o Ochronie danych osobowych

Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Projekt umowy §7 ust. 3:

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź: Zgodnie SWZ

Pytanie 5. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Projekt umowy §8 ust. 1 lit. b):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 20% na 10%? VI. Dotyczy SWZ Rozdział 8 pkt. 2 ppkt. 3c); Rozdział 9 pkt. 4 ppkt. 3; Zał. nr 9 do SWZ (wykaz aparatury)_ Pakietu nr 98: Uprzejmie prosimy, aby Zamawiający wyraził zgodę na zwolnienie z konieczności uzupełniania zał. nr 8 dla Pakietu 98, gdyż w trakcie czynności kontrolno – pomiarowych Wykonawca wykorzystuje urządzenie kontrolne znajdujące się już w posiadaniu Zamawiającego. Urządzenie to dostarczane jest w zestawie z systemem do detekcji węzłów chłonnych przez Producenta. Uzasadnienie: Producent standardowo dołącza do systemu Sentimag urządzenie kontrolno – pomiarowe (fantom testowy) do wykorzystania zarówno podczas okresowych przeglądów oraz do rutynowego sprawdzenia systemu przez operacjami. Dodatkowo aparatura ujęta w Pakiecie 98 w rutynowej pracy bazuje na umownych jednostkach nie mających odzwierciedlenia w powszechnie stosowanych jednostkach miar, a tym samym urządzenie kontrolne dostarczone przez Producenta jest jedynym właściwym urządzeniem pomiarowym. W ocenie Wykonawcy w takim przypadku nie ma zasadności uzupełnianie zał. nr 8 do formularza ofertowego.

Odpowiedź: Zgodnie SWZ

Pytanie 6. Dotyczy SWZ Rozdział 8 pkt. 3 ppkt. b ppkt b1 oraz SWZ Rozdział 8 pkt. 4 ppkt. 2; ppkt a i b; Zał. nr 8 do SWZ (wykaz osób)_ Pakietu nr 98:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie (dla Pakietu 98) od posiadania przez dotychczasowy autoryzowany serwis uprawnień z zakresu obsługi, pomiarów i dozoru urządzeń elektrycznych w przypadku posiadania uprawnień ujętych w ppkt b2 i/lub b3? Uzasadnienie: Podczas szkolenia z zakresu serwisu detektora węzłów chłonnych jego Producent nie wskazywał na konieczność posiadania przez Inżynierów Serwisu ww. uprawnień elektrycznych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę dla pakietu 98

Pytanie 7. Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 2 pkt 2 ppkt a):

Czy dla Pakietu nr 98 Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego zapisu umowy? Uzasadnienie: Urządzenie którego dotyczy Pakiet nr 98 nie jest urządzeniem medycznym ratującym życie i stosowane jest jedynie do zaplanowanych zabiegów operacyjnych. W związku z koniecznością wykonania jednego przeglądu okresowego (1 raz na rok) Wykonawca wnioskuję o wykreślenie powyższego zapisu dla Pakietu 98.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę dla pakietu 98

Pytanie 8. Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 2 pkt 2 ppkt e); Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 2j, 2n; Zał. nr 8 do SWZ (wykaz osób); Zał. nr 8 do SWZ (wykaz osób)_ Pakietu nr 98:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od posiadania przez autoryzowany serwis aktualnych świadectw wzorcowania, kalibracji przyrządów pomiarowych testerów wymaganych do wykonywania okresowych przeglądów technicznych aparatury medycznej? Uzasadnienie: Aparatura ujęta w pakiecie 119 w rutynowej pracy bazuje na umownych jednostkach nie mających odzwierciedlenia w powszechnie stosowanych urządzeniach pomiarowych z zastosowaniem standardowo używanych jednostek miar. Wykonanie przeglądów okresowych wykonywane jest z zastosowaniem oryginalnie skalibrowanego urządzenia pomiarowego (fantom) przez Producenta, dostarczanego wraz z systemem do Zamawiającego. Dodatkowo Wykonawca jest autoryzowanym dystrybutorem W ocenie Wykonawcy zapis z pkt e) nie ma tutaj zastosowania.

Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę dla pakietu 98

Pytanie 9. Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 1 pkt 3); § 1 pkt 7; Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 2a, 2b; Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 2f _ Pakietu nr 98:

Czy Zamawiającego potwierdza, że zapis ten nie dotyczy sytuacji gdy wymagane jest jedynie wykonanie okresowego przeglądu urządzenia (1 raz na rok)?

Odpowiedź: Zapis dotyczy wykonywania okresowych przeglądów technicznych , w których przy okazji wykonanej usługi w sprzęcie , w którym stwierdzi się drobne usterki wymagające wymiany elementów tj. uszczelka, lampka sygnalizacyjna lub użycie smaru. Zamawiający nie wymaga wykonywania innych czynności niż te które są zalecane przez producenta aparatury medycznej.

Pytanie 10. Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 1 pkt 3 oraz § 5 pkt 12; Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 2a, 2b_ Pakietu nr 98:

Prosimy Zamawiającego o usunięcie tego zapisu, gdyż urządzenie z pakietu nie jest urządzeniem, który wymaga wymiany części zużywalnych, a wszelkie jego naprawy wymagają dostarczenia części zamiennych i wykonanie naprawy przez Producenta urządzenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 11. Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 1 pkt 3 Pakiet 98; Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 2a, 2b_ Pakietu nr 98:

Prosimy Zamawiającego o usunięcie z tego zapisu części: drobnych napraw bez części zamiennych, urządzeń medycznych objętych niniejszą umową z zastrzeżeniem §2 ust.3.” gdyż urządzenie z pakietu nie jest urządzeniem, który wymaga wymiany elementów zużywalnych, takich jak uszczelki, smary, lampki sygnalizacyjne itp. wymienionych w § 1 pkt 3. Wszelkie jego naprawy wymagają dostarczenia części zamiennych i wykonanie naprawy przez Producenta urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga napraw dostosowanych do aparatury i zgodnie z zaleceniami producenta

Pytanie 12. Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 2 pkt 2 ppkt a) _ Pakietu nr 98: Czy dla Pakietu nr 98 Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego zapisu umowy? Uzasadnienie: Urządzenie, którego dotyczy Pakiet nr 98 nie jest urządzeniem medycznym ratującym życie i stosowane jest jedynie do

zaplanowanych zabiegów operacyjnych. W związku z koniecznością wykonania jednego przeglądu okresowego (1 raz na rok) Wykonawca wnioskuję o wykreślenie powyższego zapisu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 13 . Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 2 pkt 2 ppkt e)_ dot. Pakiet nr 98:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od posiadania przez autoryzowany serwis aktualnych świadectw wzorcowania, kalibracji przyrządów pomiarowych testerów wymaganych do wykonywania okresowych przeglądów technicznych aparatury medycznej?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 14. Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 2 pkt 4 Pakiet 98; Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 6, 7_ Pakietu nr 98:

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu zakończenia naprawy do 7 dni roboczych, gdyż wszelkie jego naprawy, sprawdzenie niepoprawnego działania czy testy poprawności działania oprogramowania urządzenia lub działania samej głowicy wymagają dostarczenia urządzenia lub głowicy urządzenia do siedziby Producenta urządzenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 15. Dotyczy Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 7_ Pakietu nr 98;

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o ujednolicenie zapisu czasu trwania naprawy zgodnie z zapisami w Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 2 pkt 4.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 16 . Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 2 pkt 5, Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 8_ Pakietu nr 98:

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu zakończenia naprawy w przypadku dostarczenia części zamiennych do 18 dni roboczych, gdyż wszelkie jego naprawy, sprawdzenie niepoprawnego działania czy testy poprawności działania oprogramowania urządzenia lub działania samej głowicy wymagają dostarczenia urządzenia lub głowicy urządzenia do siedziby Producenta urządzenia. Dodatkowo może być konieczność oczekiwania na sprowadzenie części zamiennych co wydłuża czas naprawy. W związku z tym czas 18 dni roboczych może być czasem optymalnych na naprawę urządzenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 17. Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 2 pkt 10_ Pakietu nr 98:

Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie: „W trakcie realizacji zamówienia lub do czasu wykonania jednostkowych przeglądów”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 18. Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 2 pkt 12 i 13; § 7 pkt1, 2; Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 10 i 11_ Pakietu nr 98:

Czy dla Pakietu nr 98 Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego zapisu umowy? Uzasadnienie: Urządzenie, którego dotyczy Pakiet nr 98 jest urządzeniem medycznym ratującym życie i stosowane jest do zaplanowanych zabiegów operacyjnych. Wykonawca dla Pakietu nr 98 zobowiązany jest jedynie przeglądu urządzenia okresowego (1 raz na rok) w związku z tym Wykonawca nie widzi konieczności zapewnienia gwarancji po wykonaniu jedynie przeglądu okresowego. Tym bardziej, że po wykonaniu przeglądu Wykonawca nie ma możliwości nadzorować i sprawdzić prawidłowe wykorzystanie systemu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 19. Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 2 pkt 12, § 7 pkt1, 2; Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 2a, 2b; Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 10 i 11_ Pakietu nr 98:

Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie: „Nie dotyczy uszkodzeń mechanicznych z winy Zamawiającego lub poprzez niewłaściwą eksploatację urządzenia niezgodną z instrukcją, w tym braku wykonywania procedur konserwacyjnych zgodnych z instrukcją koniecznych do wykonania ze strony Zamawiającego w codziennej pracy rutynowej wykorzystywania nieoryginalnych odczynników, nierekomendowanych lub wskazanych przez Producenta, części zamiennych oraz działań oraz napraw wykonanych przez nieautoryzowany serwis.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 20 XXI. Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Wzór Projektowanych Postanowień Umowy) § 2 pkt 13; § 7 pkt1, 2; Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 10 i 11_ Pakietu nr 98:

Prosimy Zamawiającego o usunięcie zapisu, gdyż Wykonawca nie ma możliwości kontroli nad eksploatacją urządzenia aby zapewnić gwarancję po wykonaniu przeglądu okresowego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 21 . Dotyczy Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 21_ Pakietu nr 98:

Prosimy Zamawiającego o usunięcie tego zapisu, gdyż urządzenie z tego pakietu nie ma możliwości wykasowywania elektronicznych i programowych liczników czasu pracy, informujących o konieczności wykonania przeglądu.

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje wykonywania czynności , która jest nie do spełnienia w danej aparaturze medycznej. Usługa powinna być dostosowana do rodzaju aparatury medycznej

Pytanie 22 . Dotyczy Zał. nr 6 do SWZ (OPZ) pkt. 21_ Pakietu nr 98:

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na odstąpienie od posiadania przez autoryzowany serwis konieczności wykazu usług.

Odpowiedź:

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.), informuje, że zmianie ulegają terminy:

- składania ofert, z dnia 2023-12-19 godz. 12:00 na dzień 2023-12-22 godz. 12:00.
- otwarcia ofert, z dnia 2023-12-19 godz. 13:00 na dzień 2023-12-22 godz. 13:00.
- Termin związania ofertą, z dnia 2024-03-17, na dzień 2024-03-20

Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 52/PN/MN/2023 z dnia 13/11/2023r.

Z poważaniem
Adam Szałanda

Dyrektor
Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera
w Suwałkach